РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БЕЛОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕМ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

МУНИЦИПАЛЬНЭ ЗЭХЭЩАГЪЭУ

«БЕЛОСЕЛЬСКЭ ЧIЫПIЭ КОЙ»

ЗЫФИIОРЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «БЕЛОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от 10.08.2020г. №58
с. Белое

О введении на территории МО «Белосельское сельское поселение» особого противопожарного режима
В соответствии со статьями 19 и 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 64 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Лесным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом МО «Белосельское сельское поселение» и в связи с повышением пожарной опасности до пятого класса в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, жаркая, ветреная погода), необходимостью стабилизации обстановки с пожарами,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Ввести с 11.08.2020 года особый противопожарный режим, запретить на территории населённых пунктов МО «Белосельское сельское поселение» использование открытого огня, разведение костров, проведение пожароопасных работ на определённых участках, топку печей, кухонных очагов и котельных установок на период устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды.
2. Запретить на территории населённых пунктов МО «Белосельское сельское поселение» использование пиротехнических изделий.
3. Проверить готовность подъездов к водоёмам и пожарных гидрантов для забора воды.

4. Провести разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.

5. За нарушение данного постановление привлекать к ответственности в установленном порядке.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
А.Э. Колесников
Проект подготовлен и внесен:

Главный специалист по блоку социальных

и иных вопросов администрации

МО «Белосельское сельское поселение»
С.В. Пимкин